Agniores, præter superius notatas, pro notitia historica hic separatum adjuvare visum est.

An. 838, erasis quæ princeps manu scripta erant, alia sæc. xiv substituit: *Sanctus Meginradus venit ad locum Augiensem.*

An. 861, ad eundem Meginradum in margine recentius notatur: *Sanctus Meginradus patronus noster, comes de Sulgen, filius comitis de Sulgen.*

An. 871, post Salomon episcopus obiit, ad oram marginem sæc. xiv additur: *Cui Pateon successit, præfuit annis iii; de quo eodem mo' ad an. 875 in margine inferiore: Constantiæ Pateochæ episcopus obiit anno 875 pro quo Gebhardus annis x præfuit.*

An. 911, post ducatum invasit, recens sæc. xv in margine additur: *Burekard ipse fuit comes de Veringen.*

Post an. 924, inferius quædam inseruntur de campanis an. 1593 Augæ fusis; quorsum adeo codex iste ex Fabaria reversus tum erat.

An. 934, ad Eberhardus, e.c., in margine sæc. xiv *sanc*tus Eberhardus Pater noster; quod indicio est reliqua in textu non esse interpolata.

An. 941, in vacuo anni istius hiatu hæc quoad tempus falsa ponuntur: *Nota quod dux Lutpolodus Austræ occisus fuit cum multis milibus anno ab incarnatione Domini [MCCC] LXXXV, quarto Kal. Junii, et fecerunt civitates silvestres, quæ dicuntur Walstet: postea anno LXXXVIII multæ gentes voltebant destruisse illam provinciam, quæ dicitur Glarus, et venerunt per fortis; postea illi Glarenses venerunt cum octoginta viris, et occiserunt bene trecentos, qui turpiter dederunt fugam. Hæc bona leguntur in Einsidensi, bene vero primæva manu in Augustano. Quis autem ferat a Canisio sue editioni ad an. 941 fuisse inser.a?*

An. 945 sæc. xiii vel xiv additur: *Thielandus Pater venit (Canisius misere Tielandus Patuæ.) primus abbas hujus loci; et in margine: Tielandus abbas monasterii Heremitarum, qui fecit glossam super Epistolas sancti Pauli. Quod Canisius ad an. 947 in sua editione habet, uti et illa quæ in Augæ si an. 947 in inferiore folii parte notantur, et ne quidem in Einsidensi codice reperiuntur: Nota anno ab incarnatione Domini 1590 proxima quarta feria post Nativitatem Domini fuerni fulgura et tonitrua circa medianæ noctem; ubi insuper male legit tetra pro circa. Proh! qualem Hermanni editorem, qui talia ejus Chronicæ inspergere audiat! Sed necdum finis.*

An. 949, manu sæc. xiii vel seq., *Gregorius sanctus Pater ac nobilissimus venit, ad Einsidilen scilicet. Ubi Canisius rursus vel contra proprii codicis Augustani fidem habet: Gregorius II Pater.*

An. 950, eadem priore manu, *Vigilius scriptor obiit, quod in reliquis codicibus plane deest.*

An. 955, ad *Reginbaldum* in margine sæc. xv notatur *de Helsenstein.*

An. 960, ex sæc. xiii eirc., *Gregorius abbas effi-*

citur, in Einsidlen nempe, Canisianæ editioni inser-
tum.

An. 971, Adalberoni ad oram sœc. xv ascribitur
von Helfenstein.

An. 972, textui alia sed fere coœva manu additur : Ratisbonæ S. Wolfgangus episcopus factus est ; et alia recentiore sœc. xv : *Hic comes de Pfulingen natu-*
tus : nobilis de Ridensels prope Schuebeswerd natus ;
et in inferiore margine : matre a Veringen.

An. 973, manu sœc. xv aut seq. additur : *Nota : ille Burghardus fuit fundator monasterii montis Duelli ; deinde anno 1005 illud monasterium a dvo Hainvico Rom. imperatore ad Stain nuncupatum translatum est.* Vid. infra Chronicon Petershusanum.

An. 979, ad Gebhardum, sœc. xv ad oram nota-
tur, *comes de Zeringen* : falso, cum fuerit de Bre-
genz.

An. 987, m. sœc. XIII, Ecclesia cellæ S. Megin-
radi aucta est. In reliquis codicibus inde desumptis
haec a prima manu sunt, uti et illa an. 996 : *Grego-*
rius sanctus abbas obiit, quibus in Einsidlensi recenti-
or manu adjecti scilicet monasterii Heremitarum.

An. 997, post filias reliquit manu sœc. xv ad
oram una Gisela.

An. 1008, ad Augiense cœnobium sœc. XIV nota-
tur : *Annus retributionis nequam abbatis venit, Ima-*
*monis scilicet tunc depositi, quod etiam in Einsid-
lensi a prima manu habetur.*

An. 1009, Ad Wolferadum Hermanni patrem in
margine sœc. xv comes de Veringen; ubi rursus
nescio quid commentus est Canisius, pro Piligrimi
et Berthradæ filiam legens Piligrim et Bernhardi
filiam; qui item anno sequente loco paternus avus
meus Clemens intolerando errore ponit paternus avus
in censibus clemens.

An. 1051, ad marginem ex sœc. XIII, primi lapi-
des ecclesie cellæ S. Meginradi vi Idus Maii positi
sunt. In cæteris codicibus primæva manu exarata
Canisius detruncata exhibet.

An. 1052, manu sœc. xv, ad Bertham notatur de
Helfenstein nata. Ibidem in margine sœc. XIV addi-
tur : Warmannus episcopus Constantiensis, quondam
monachus hujus loci, Eremitani scilicet, quamvis
Einsidlenses inter et Augienses de eo adhuc lis sit.
Lacunam que hoc anno in Augiensi transumptisque
inde codicibus observatur, ex Bernoldo Monacensi
supplevimus.

An. 1054, ab Augiensi aberrat Augustanus et
Canisius, qui pro Brun patruelis imperatoris, filius
scilicet ex Mathilde, legunt : Brun patruelis impera-
toris filius filiusque; et mox postea : Episcopatum die
Pascha accepit apud sanctum eciam Theobaldo, etc.
pro : accepit. Apud sanctum Gallum etiam Theo-
baldo, etc.